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Motion om att minska barngrupperna i förskolan

Barnskötare i kommunen behöver arbeta med färre barn i förskolan. Det enskilt
största problemet som återkommer i såväl forskning som diskussion med pedagoger
är barngruppernas storlek och antalet barn per pedagog. Det här medför att barn
känner sig mindre trygga. Att de inte blir sedda på den nivån som är önskvärd och
deras individualitet får det svårare att växa och få gehör. Föräldrar har berättat om
tillfällen runt om i landet där barn glöms ute eller sitter ensamma på toaletten utan att
någon hör dem ropa “klar”. Det är en konsekvens av stress och nedskärningar.
Vänsterpartiet menar att situationen går att förändra, men det krävs en vilja att göra
en förändring för barnets bästa.

Enligt skolverkets riktlinjer bör en barngrupp för barn i åldern 1-3 år bestå av 6-12
barn medan en barngrupp för åldrarna 4-5 har ett riktmärke på 9-15 barn. Enligt
Lärarförbundets statistik 2022 var hälften av alla barngrupper i Helsingborg för stora.
Om barngrupperna ska minska behöver situationen i Helsingborgs förskolor tas på
allvar och åtgärder sättas in så att skolverkets riktlinjer kan omfatta alla stadens
förskolor. Minskade grupper kan kräva fler utrymmen som är anpassade efter antalet
barn och vuxna, därför behöver även lokalerna ses över. Vi har även sett hur
personaltätheten i staden minskat, därför är det viktigt att minskade barngrupper
alltid måste ske i samklang med att bibehålla eller öka personaltätheten, samt att det
finns behöriga förskollärare i varje grupp. En målsättning om att följa skolverkets
riktlinjer angående barngrupper får aldrig innebära att andra viktiga faktorer
försämras.

Frågan motionen ställer är om vi vill minska barngrupperna så att de följer
skolverkets riktlinjer? En fråga alla borde kunna svara ja på. Ett avslag på motionen
blir därför ett avslag för mindre barngrupper i förskolan.

Vänsterpartiet föreslår:

att kommunfullmäktige ger Barn-och utbildningsnämnden i uppdrag att se till att
barngrupperna i förskolan följer Skolverkets riktlinjer enligt motionens intentioner
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